CAPÍTULO 1 

Do Tempo de Serviço 

Art. 73 A apuração do tempo de serviço será feita em dias, obedecido o disposto dos § 3 

e § 4 do Art. 151 da Lei Orgânica do Município de Palmital. 

§ 1° - O número de dias será convertido em anos, considerado o ano de 365 (trezentos e 

sessenta e cinco) dias. 

§ 2° - Serão computados os dias de efetivo exercício, a vista do registro de frequência Du 

da folha de pagamento. 

• 

Art. 74 Serão considerados de efetivo exercício, para efeito de aposentado-ia, 

disponibilidade, percepção de vantagens pecuniárias e demais efeitos legais, computandc-se